
    الثقات لابن حبان

  6825 - أعين أبو عبد االله الحناط يروى عن مالك بن دينار روى عنه حبان بن هلال وهو الذي

يخطىء داود بن المحبر حيث روى عنه فقال أعين أبو حفص الخياط وهو حناط لا خياط .

 6826 - أسماء بن عبيد بن مخراق الضبعي من أهل البصرة كنيته أبو المفضل يروى عن الشعبي

روى عنه ابنه جويرية بن أسماء مات سنة إحدى وأربعين ومائة وكان مكفوفا .

 6827 - أفلح بن حميد بن نافع مولى صفوان بن أوس النجاري الأنصاري من أهل المدينة يروى

عن القاسم بن محمد روى عنه وكيع وأبو نعيم وكان مكفوفا مات سنة ستين ومائة وهو بن

ثمانين سنة وقيل مات سنة ثمان وخمسين ومائة .

   6828 - الأغر بن الصباح المنقري مولى آل قيس بن عاصم
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